[image: image1.png]

                           МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БЕЛЕВСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» апреля 2024 года

                                                      № 01
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Белевский район от 04.10.2021 № 01 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ»
В соответствии с пунктами 3.6-1 и 3.6-4 Указа Президента Российской Федерации от 15 июня 1992 г. № 632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении казачества», приказом Федерального агентства по делам национальностей от 06 апреля 2020 года № 45 «Об утверждении Типового положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы муниципального образования Белевский район от 04.10.2021 № 01 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ» следующие изменения:

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

 «11. Не позднее 5 календарных дней срока, установленного пунктом 10 настоящего положения, принимается решение о согласовании либо об отказе в согласовании устава казачьего общества. О принятом решении соответствующее должностное лицо информирует атамана казачьего общества либо уполномоченное лицо в письменной форме.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Белевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в течение 10 дней разместить постановление в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Белевский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

   Глава муниципального образования

   Белевский район                                                                        М.И. Бочаров